
1 
 

 
 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 -----------------------  

 

Proponente: Direzione 

 

 

L’anno duemila-venti il giorno ventitré del mese di novembre l’Amministratore Unico 

dell’Azienda, Avv. Lucrezia GUIDA, nominato con decreto del Presidente del Consiglio 

Regionale n. 9 del 20 ottobre 2019, assistito dal Direttore Ing. Donato Vito Petralla, con 

funzioni anche di Segretario, ha adottato la seguente:  

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE   N.0091/2020 del 23/11/2020 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per l’assunzione a tempo determinato e parziale (al 

50%) di n. 1 unità, nel profilo di esperto nel settore della comunicazione, da inquadrare nella 

categoria D - posizione economica D1 del CCNL Funzioni Locali e da assegnare all’Ufficio di 

staff dell’Amministratore Unico  

 

 

 

 

Responsabile P.O. Affari Generali e Personale 

Dott. Massimo Cristallo ______________________ 

 

Il Dirigente Ufficio Amministrativo – Dott. Francesco D’Onofrio: 

parere di regolarità contabile favorevole ______________________ 

 

Il Direttore - Ing. Donato Vito Petralla:  

parere di regolarità tecnica e di legittimità favorevole ___________________________ 

 
 

 

 

 

 



2 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  

 

Vista la Legge n. 150 del 7 giugno 2000 “Disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Visto l’art. 2 del D.P.R. 21 settembre 2001, n. 422, riportante i requisiti per lo svolgimento delle 

attività di comunicazione nell’ambito degli uffici per le relazioni con il pubblico o delle 

analoghe strutture di cui all’art. 6 della legge 7 giugno 2000, n. 150; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

Visto il CCNL Comparto Funzioni locali 21.05.2018, ed in particolare l’art. 18-bis concernente  

l’istituzione di nuovi profili per le attività di comunicazione e informazione; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Azienda; 

 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione dell’ATER di Matera, ed in particolare l’art. 16 

rubricato “Staff dell’Amministratore Unico”, il quale prevede che il predetto staff sia costituito 

da esperti, anche esterni all’amministrazione; 
 

 

Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 62 del 4-8-2020, avente ad oggetto “Piano 

del fabbisogno di personale (PTFP) dell’A.T.E.R. di Matera per il triennio 2020- 2022 e 

dotazione organica in termini di spesa potenziale massima”, trasmessa alla Regione 

Basilicata per il controllo ex artt. 17 e 18 L.R. 14.7.2006, n. 11, e divenuta esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

Considerato che nel suddetto Piano è stata prevista l’assunzione a tempo determinato e 

parziale (al 50%), con decorrenza 1 dicembre 2020, di n. 1 unità di categoria D – posizione 

economica D1, con il profilo di “Comunicatore”, da reclutare tramite selezione pubblica; 

 

Dato atto, altresì, che non esistono dipendenti in servizio in possesso dei titoli ed esperienza 

necessari per lo svolgimento dell’attività di cui trattasi; 

 

Ritenuto di approvare contestualmente lo schema di avviso pubblico e la relativa domanda 

di partecipazione, per la copertura del posto di esperto nel settore della comunicazione, con 

rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale (al 50%), da inquadrare nella categoria D 

- posizione economica D1 del CCNL Funzioni Locali e da assegnare all’Ufficio di staff 

dell’Amministratore Unico, per un periodo di 18 mesi (eventualmente prorogabili); 

 

Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 26 del 31-3-2020, con la quale è stato 

adottato il Bilancio di Previsione 2020 e pluriennale 2020-2022;  
 

Vista la deliberazione del Consiglio Regionale di Basilicata n.133 del 9-6-2020, con cui è stato 

approvato il suddetto Bilancio di Previsione 2020 e pluriennale 2020-2022;  
 

Constatato che le risorse economiche necessarie trovano adeguata capienza nel capitolo n. 

10201 “prestazioni di lavoro e relativi contributi” del suddetto bilancio di previsione 2020/2022, 

esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo;  

 



3 
 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e di legittimità del Direttore 

 

DELIBERA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2. Di procedere all’indizione di un avviso pubblico di selezione per l’assunzione a tempo 

determinato e parziale (al 50%) di n. 1 unità, con il profilo di esperto nel settore della 

comunicazione, da inquadrare nella categoria D - posizione economica D1 del CCNL 

Funzioni Locali e da assegnare all’Ufficio di staff dell’Amministratore Unico, per un 

periodo di 18 mesi (eventualmente prorogabili); 

3. Di approvare, per l’effetto, lo schema di avviso pubblico di cui all’allegato “A” della 

presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

4. Di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato sull’Albo pretorio dell’ATER di 

Matera, nonché sull’home page del sito internet istituzionale; 

5. Di disporre la pubblicazione dell’avviso in oggetto nella sezione del sito internet 

dell’ATER di Matera “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, come previsto 

dall’art. 19 del D.Lgs. 33/2013; 

6. Di dare atto che la presentazione della domanda di partecipazione all’avviso dovrà 

pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12 del quindicesimo giorno successivo alla 

data di pubblicazione dell’Avviso sul sito istituzionale dell’ATER di Matera; 

7. Di dare atto che tutta la documentazione alla quale è fatto riferimento nelle premesse 

e nel dispositivo del presente provvedimento è depositata presso la Direzione, che ne 

curerà la conservazione nei termini di legge; 

8. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Direttore, Ing. Donato Vito 

Petralla; 

9. Di stabilire che, successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione, si procederà con determinazione direttoriale alla nomina 

della Commissione di selezione; 

10. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione, stante urgenza di 

procedere con gli adempimenti conseguenti. 

 

   Il Direttore           L’Amministratore Unico  

          (Ing. Donato Vito Petralla)               (Avv. Lucrezia GUIDA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

La presente Deliberazione N° 0091/2020 del 23/11/2020 è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio on-line del sito web dell’ATER (www.atermatera.it) dal 23/11/2020 per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

 

Matera,23/11/2020 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/


5 
 



6 
 

 



7 
 

 
 


